آنچه خود شاه و اعوان و انصارش جرات برپایی اش

را نداشتند.
جیمی کارتر رئیس جمهوری وقت آمریکا در خاطرات خویش راجع به وضعیت شاه و موضع گیری آمریکا

نسبت به وی در تاریخ ۲ نوامبر ۱9۷۸ مطابق با ۱۱ آبان ۱3۵۷ نوشته است:
»...شاه نسبت به آینده خود سخت نگران است و درصدد تصمیم گیری در این مورد است که آیا یک دولت
موقت یا یک دولت نظامی بر سر کار آورد و یا اینکه کناره گیری کند. ما شاه را تشویق کردیم مقاومت نماید

و روی پشتیبانی ما حساب کند...«3
کارتر ادامه داده است:

»...من برای شــاه پیامی فرســتادم و گفتم از هرگونه اقدام وی حتی تشــکیل دولت نظامی پشــتیبانی
می کنم...«۴

این پیام پشــتیبانی آمریکا از یک دولت نظامی، دو روز پیش از کشتار دانشجویان و دانش آموزان در ۱3
آبان در دانشگاه تهران و 3 روز قبل از تشکیل دولت نظامی ازهاری به شاه داده شد.

روز چهارشــنبه ۱۱ آبان ۱3۵۷ برابر با ۲ نوامبر ۱9۷۸ برای نخستین بار از زمان اوج گیری نهضت امام،
کمیته مخصوصی در سطح مقامات عالی کاخ سفید برای اتخاذ تصمیم درباره به اصطلاح بحران ایران تشکیل
شد.